
o b s a h

Obsah
300. výročí narození Marie Terezie

Pamětní mince 200 Kč

Papírová platidla 8

Marie Terezie

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

Marii Terezii jsme už na titu ln í stránce měli. 
To když jsme se věnovali jedné z nejdéle ražených 
stříbrných mincí - levantskému tolaru. V letošním 
roce bychom oslavili tříště narozeniny této význam
né panovnice. V tomto čísle je  připomene pamětní 
mince ČNB a okrajově se dotkneme i je jího významu 
pro peněžní oběh. Výročí je  to natolik významné, že 
se mu budeme věnovat i v dalším čísle.

Poklady z vraků (2)

Stříbrná flotila

75. výročí operace Anthropoid

Pamětní mince 200 Kč

□

a
Námětová notafilie

Hory na bankovkách
a

Obsah a forma

Patriotismus na bankovce

České průmyslové výstavy

V medailové tvorbě

m
a

Dámám se budeme věnovat i v dalším článku. 
V tomto čísle se totiž představí t ř i  čerstvé absol
ventky jablonecké medailérské školy. Jejich práce 
ukazují, že máme na co se těšit.

Pravidelný čtenář si jis tě  všiml, že se na našich 
stránkách objevuje jméno další ženy - Jahy Jilem
nické. Ta si pro toto vydání připravila další článek 
o pokladech na dně moří.

Ale abychom nemluvili jen o ženách. Letní číslo 
vám přináší vstupenku na veletrh Sběratel, který se 
koná v září, zdarma. (Ženy mají vstup volný auto
maticky - a jsme zase и toho...).

V minulém čísle jsme se rozloučili s heraldickým 
seriálem Michala Vitanovského, s potěšením mů
žeme říct, že ho autor nahrazuje novým seriálem - 
tentokrát o písmu na mincích a medailích.

Opět se podíváme do vzdálených krajin, ale i do 
historie.

Doufáme, že vám parné léto zpříjemníme.

Vaše redakce

Nejvzácnější bankovka podovdně v aukci

Absolventkyjablonecké školy

Nový katalog

Rozbor bankovky

Historie bankovek

Pozvánka a vstupenka

Sběratel 2017

Nová medailérská krev

SCWPM 2017

Nález ukradené pětitisícovky

Komory 10 000 franků

www.mince-bankovky.cz
Vydavatel: Zlaté Mince -  Numismatika, Ludmila Trtíková, 

budova Komerční banky, Mostecká 364, 755 01 Vsetín, 

IČ: 73241229, DIČ: CZ7355285894 

Šéfredaktor: Jakub Turecek (turecek@mince-bankovky.cz) 

Grafické zpracování: Milan Svatoš 

Periodicita: dvouměsíčník • Místo vydání: Praha 

Evidenční číslo: MK ČR E 17777. ISSN: 1214-6757 

Předplatné: SEND Předplatné, spol. s r.o.

Ve Žlíbku 1800/77, Hala A 3 ,193 00 Praha 9 Horní Počernice 

IČO: 61061409, DIČ: CZ61061409 

Kontakty pro předplatitele:
Call centrum v provozu každý všední den 8.00 -18 .00  hodin 

Tel.: 225 985 225, GSM: 777 333 370, Fax: 225 341 425 

E-mail: send@send.cz, SMS: 605 202 115

www.mince-bankovky.cz

http://www.mince-bankovky.cz
mailto:turecek@mince-bankovky.cz
mailto:send@send.cz
http://www.mince-bankovky.cz

